
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201 – KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS 

CEP: 88906-072 – ARARANGUÁ/SC 

TELEFONE: (48) 3721-6448 – (48) 3522-3069 

www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 48/CTS/ARA/2018, DE 10 DE ABRIL DE 2018. 
 
 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA          
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,          
conferidas pela portaria nº 2877/2016/GR de 13 de dezembro de 2016, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º  DESIGNAR a professora Elise Sommer Watzko, SIAPE nº 2047541, para          
exercer a função de Coordenador de Extensão do Departamento de Energia e            
Sustentabilidade (DES) do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal            
de Santa Catarina, atribuindo-lhe a carga horária máxima de até 05 (cinco) horas semanais de               
trabalho para o desempenho desta atividade, para um mandato de 10 de abril de 2018 até 23 de                  
novembro de 2018. 
 
Art. 2º  Esta portaria revoga a anterior, nº 09/CTS/ARA/2017, de 15 de setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Anderson Luiz Fernandes Perez 

Vice-Diretor CTS 
UFSC Araranguá 

 
 

 


		2018-04-10T09:44:06-0300
	Anderson Luiz Fernandes Perez:02080345958




